
連結 （単位：千円）
金額 金額

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 37,973,822 固定負債 9,567,817

有形固定資産 32,905,316 地方債 8,389,196
事業用資産 6,815,453 長期未払金 63,146

土地 3,442,495 退職手当引当金 1,114,819
立木竹 21,660 損失補償等引当金 -
建物 13,261,859 その他 656
建物減価償却累計額 △ 10,240,595 流動負債 1,263,682
工作物 1,245,694 1年内償還予定地方債 973,245
工作物減価償却累計額 △ 1,145,798 未払金 121,433
船舶 - 未払費用 -
船舶減価償却累計額 - 前受金 1,800
浮標等 - 前受収益 -
浮標等減価償却累計額 - 賞与等引当金 97,864
航空機 - 預り金 62,504
航空機減価償却累計額 - その他 6,837
その他 - 10,831,499
その他減価償却累計額 - 【純資産の部】
建設仮勘定 230,137 固定資産等形成分 40,654,377

インフラ資産 25,341,870 余剰分（不足分） △ 9,392,680
土地 3,439,160 他団体出資等分 -
建物 950,514
建物減価償却累計額 △ 384,444
工作物 45,462,335
工作物減価償却累計額 △ 24,479,297
その他 -
その他減価償却累計額 -
建設仮勘定 353,603

物品 3,596,139
物品減価償却累計額 △ 2,848,146

無形固定資産 647,127
ソフトウェア 246
その他 646,880

投資その他の資産 4,421,379
投資及び出資金 164,332

有価証券 139,326
出資金 25,006
その他 -

投資損失引当金 -
長期延滞債権 109,671
長期貸付金 -
基金 3,905,391

減債基金 -
その他 3,905,391

その他 248,631
徴収不能引当金 △ 6,646

流動資産 4,119,374
現金預金 1,326,942
未収金 110,065
短期貸付金 -
基金 2,680,555

財政調整基金 2,080,556
減債基金 599,999

棚卸資産 7,134
その他 1,015
徴収不能引当金 △ 6,337

繰延資産 - 31,261,697
42,093,196 42,093,196

純資産合計
資産合計 負債及び純資産合計

【様式第1号】
連結貸借対照表

（令和 5年 3月31日現在）

科目 科目

負債合計



連結 （単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

1,297,216

1,418,487

4,943

1,413,544

12,686,257

-

3,696,838

-

2,194

1,062,538

693,585

368,952

12,755,219

1,349,525

52,177

132

-

4,392,432

276,725

3,686,785

2,009,181

208,100

1,469,005

499

349,019

86,495

3,908

258,616

8,091,463

12,115

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自　令和 4年 4月 1日

至　令和 5年 3月31日

科目 金額

13,817,757

5,726,294

1,690,490

1,305,380

96,270



連結 （単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 41,132,816 △ 10,040,731 -

純行政コスト（△） △ 12,686,257 -

財源 12,847,387 -

税収等 7,814,742 -

国県等補助金 5,032,645 -

本年度差額 161,130 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 472,283 472,283

有形固定資産等の増加 588,250 △ 588,250

有形固定資産等の減少 △ 1,483,188 1,483,188

貸付金・基金等の増加 580,430 △ 580,430

貸付金・基金等の減少 △ 157,776 157,776

資産評価差額 △ 3,663

無償所管換等 11,509

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 △ 21,204 12,873 -

その他 7,202 1,764

本年度純資産変動額 △ 478,439 648,051 -

本年度末純資産残高 40,654,377 △ 9,392,680 -31,261,697

11,509

-

-

△ 8,331

8,966

169,612

△ 3,663

31,092,085

△ 12,686,257

12,847,387

7,814,742

5,032,645

161,130

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自　令和 4年 4月 1日

至　令和 5年 3月31日

科目 合計



【様式第4号】

連結 （単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出 12,233,909

業務費用支出 4,155,364

人件費支出 1,666,866

物件費等支出 2,145,817

支払利息支出 86,359

その他の支出 256,323

移転費用支出 8,078,545

補助金等支出 4,379,443

社会保障給付支出 3,696,838

他会計への繰出支出 -

その他の支出 2,265

業務収入 13,764,010

税収等収入 8,006,563

国県等補助金収入 4,732,545

使用料及び手数料収入 706,351

その他の収入 318,551

臨時支出 1,349,182

災害復旧事業費支出 52,177

その他の支出 1,297,005

臨時収入 1,413,544

業務活動収支 1,594,463

【投資活動収支】

投資活動支出 1,159,944

公共施設等整備費支出 593,611

基金積立金支出 548,403

投資及び出資金支出 9,930

貸付金支出 -

その他の支出 8,000

投資活動収入 223,211

国県等補助金収入 64,845

基金取崩収入 109,733

貸付金元金回収収入 -

資産売却収入 5,376

その他の収入 43,258

投資活動収支 △ 936,733

【財務活動収支】

財務活動支出 999,399

地方債償還支出 998,933

その他の支出 466

財務活動収入 392,796

地方債発行収入 392,796

その他の収入 -

財務活動収支 △ 606,603

51,128

1,210,395

比例連結割合変更に伴う差額 2,916

1,264,438

前年度末歳計外現金残高 54,289

本年度歳計外現金増減額 8,215

本年度末歳計外現金残高 62,504

本年度末現金預金残高 1,326,942

前年度末資金残高

本年度末資金残高

連結資金収支計算書
自　令和 4年 4月 1日

至　令和 5年 3月31日

科目 金額

本年度資金収支額


