連結貸借対照表

連結	(令和 5年 3月3	1日現在)	(単位:千円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	37,973,822	固定負債	9,567,817
有形固定資産	32,905,316		8,389,196
事業用資産	6,815,453		63,146
土地	3,442,495		1,114,819
立木竹	21,660		-
建物	13,261,859		656
建物減価償却累計額	△ 10,240,595		1,263,682
工作物	1,245,694		973,245
工作物減価償却累計額	△ 1,145,798		121,433
船舶	_	未払費用	-
船舶減価償却累計額	_	前受金	1,800
浮標等	_	前受収益	
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	97,864
航空機	_	預り金	62,504
航空機減価償却累計額	_	その他	6,837
その他	_	負債合計	10,831,499
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	40.054.033
建設仮勘定	230,137		40,654,377
インフラ資産	25,341,870		△ 9,392,680
土地	3,439,160		_
建物建物用制度	950,514		
建物減価償却累計額	△ 384,444		
工作物	45,462,335		
工作物減価償却累計額	△ 24,479,297		
その他	_		
その他減価償却累計額 建設仮勘定	- 353,603		
建設议倒足 物品	3,596,139		
物品 物品減価償却累計額			
初	△ 2,848,146 647,127		
無が回た負性 ソフトウェア	246		
その他	646,880		
投資その他の資産	4,421,379		
投資との他の資産 投資及び出資金	164,332		
有価証券	139,326		
出資金	25,006		
その他			
投資損失引当金	_		
長期延滞債権	109,671		
長期貸付金	_		
基金	3,905,391		
	_		
その他	3,905,391		
その他	248,631		
徴収不能引当金	△ 6,646		
流動資産	4,119,374		
現金預金	1,326,942		
未収金	110,065		
短期貸付金	_		
基金	2,680,555		
財政調整基金	2,080,556		
減債基金	599,999		
棚卸資産	7,134		
その他	1,015		
徵収不能引当金	△ 6,337	(): 	
繰延資産	_	純資産合計	31,261,697
資産合計	42,093,196	負債及び純資産合計	42,093,196

連結行政コスト計算書

自 令和 4年 4月 1日 至 令和 5年 3月31日

連結 (単位:千円)

科目	金額
経常費用	13,817,757
業務費用	5,726,294
人件費	1,690,490
職員給与費	1,305,380
賞与等引当金繰入額	96,270
退職手当引当金繰入額	12,115
その他	276,725
物件費等	3,686,785
物件費	2,009,181
維持補修費	208,100
減価償却費	1,469,005
その他	499
その他の業務費用	349,019
支払利息	86,495
徴収不能引当金繰入額	3,908
その他	258,616
移転費用	8,091,463
補助金等	4,392,432
社会保障給付	3,696,838
他会計への繰出金	-
その他	2,194
経常収益	1,062,538
使用料及び手数料	693,585
その他	368,952
純経常行政コスト	12,755,219
臨時損失	1,349,525
災害復旧事業費	52,177
資産除売却損	132
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	1,297,216
臨時利益	1,418,487
資産売却益	4,943
その他	1,413,544
純行政コスト	12,686,257

連結純資産変動計算書

自 令和 4年 4月 1日 至 令和 5年 3月31日

連結 (単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	31,092,085	41,132,816	△ 10,040,731	_
純行政コスト(Δ)	△ 12,686,257		△ 12,686,257	-
財源	12,847,387		12,847,387	
税収等	7,814,742		7,814,742	
国県等補助金	5,032,645		5,032,645	
本年度差額	161,130		161,130	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 472,283	472,283	
有形固定資産等の増加		588,250	△ 588,250	
有形固定資産等の減少		△ 1,483,188	1,483,188	
貸付金・基金等の増加		580,430	△ 580,430	
貸付金・基金等の減少		△ 157,776	157,776	
資産評価差額	△ 3,663	△ 3,663		
無償所管換等	11,509	11,509		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 8,331	△ 21,204	12,873	
その他	8,966	7,202	1,764	
本年度純資産変動額	169,612	△ 478,439	648,051	_
本年度末純資産残高	31,261,697	40,654,377	△ 9,392,680	

【様式第4号】

8,215

62,504

1,326,942

連結資金収支計算書

自 令和 4年 4月 1日 至 令和 5年 3月31日

連結		(単位:千円)
	科目	金額
【業務活動収	支】	
業務支出		12,233,909
業務費	用支出	4,155,364
人件	費支出	1,666,866
物件	費等支出	2,145,817
支払	利息支出	86,359
その	他の支出	256,323
移転費		8,078,545
	金等支出	4,379,443
	保障給付支出	3,696,838
-	計への繰出支出	-
	他の支出	2,265
業務収入	心の文山	13,764,010
スカスハ 税収等	וס ז	8,006,563
	被八 補助金収入	4,732,545
	及び手数料収入	706,351
その他の	刀収入	318,551
臨時支出	D = * # # +	1,349,182
	旧事業費支出	52,177
その他の	の支出	1,297,005
臨時収入		1,413,544
業務活動収支		1,594,463
【投資活動収	· ·-	
投資活動。	支出	1,159,944
公共施	設等整備費支出	593,611
基金積	立金支出	548,403
投資及	び出資金支出	9,930
貸付金	支出	-
その他の	の支出	8,000
投資活動卓	又入	223,211
国県等	補助金収入	64,845
基金取	崩収入	109,733
	元金回収収入	_
資産売		5,376
その他の		43,258
投資活動収支		△ 936,733
【財務活動収		<u> </u>
財務活動。	·	999,399
	g還支出	998,933
セカ頃 その他(466
財務活動場		392,796
-	発行収入	392,796
その他(
財務活動収支		△ 606,603
本年度資金収支額		51,128
前年度末資金		1,210,395
比例連結割合変更に伴う差額		2,916
本年度末資金	· 残高	1,264,438
前年度末歲計	外現金残高	54,289
1 4 4 15 - 1 .	A 11/ A D 4	

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高